Договор купли-продажи имущества (ПРОЕКТ)
« ___ » ________  202__ г.

                     г. Набережные Челны
Финансовый управляющий Куликова Наталья Владимировна (ИНН 165022836247, СНИЛС 086-089-243 98; почтовый адрес 423812, Республика Татарстан, г. Набережные Челны, п/о 12, а/я 304; паспорт серии 9215 № 968797, выдан 08.12.2015г. Отделением в Центральном районе отдела УФМС России по Республике Татарстан в г. Набережные Челны, код подразделения 160-014), член СРО Ассоциация "Саморегулируемая организация арбитражных управляющих "Меркурий" (ИНН 7710458616, ОГРН 1037710023108, рег. номер в ПФ 087101111865, почтовый адрес: 127018, г. Москва, 2-я Ямская, 2, 201),

действующая на основании решения Арбитражного суда Республики Татарстан  по делу № А65-15397/2022 от 31.08.2022г., в рамках процедуры банкротства гражданина Фоминой Дарьи Андреевны (ИНН _________, СНИЛС __________, дата рождения __.__.19__г., место рождения: _____________________, адрес: _______________________) , именуемая в дальнейшем «Продавец», с одной стороны,

и ________________________________________________  (дата рождения __________ г., СНИЛС _________________ , ИНН ____________________ ; место рождения _________________________ ; паспорт серии ______ №_________, выдан _______________________________________, код подразделения _________), именуем(ый)ая в дальнейшем «Покупатель», с другой стороны, вместе именуемые «Стороны», заключили настоящий договор о нижеследующем:

,
и ________________________________________________  (дата рождения __________ г., СНИЛС _________________ , ИНН ____________________ ; место рождения _________________________ ; паспорт серии ______ №_________, выдан _______________________________________, код подразделения _________), именуем(ый)ая в дальнейшем «Покупатель», с другой стороны, вместе именуемые «Стороны», заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. Предмет договора

1.1. В соответствии с условиями настоящего Договора и Протоколом о результатах торгов № __________ от ___________ г. «Продавец» обязуется передать в собственность «Покупателя» следующее имущество в составе Лота № 1:  ______________________________ _______________________________________________________________________________, а «Покупатель» обязуется принять и оплатить Имущество на условиях настоящего Договора.

1.2. Продавец гарантирует, что имущество, являющееся предметом настоящего Договора, не состоит в споре, залоге, не находится под арестом (запрещением), свободно от любых имущественных прав и претензий третьих лиц. Ограничений и обременений в пользовании имуществом не имеется.

2. Цена договора. Порядок расчетов

2.1. Стоимость Имущества, указанного в п.1.1. Договора составляет _________ (__________________) рублей, НДС не облагается.
2.2. Указанная в п. 2.1 настоящего Договора стоимость Имущества установлена по результатам проведения торгов в форме аукциона с открытой формой представления предложений о цене, является окончательной и изменению не подлежит.
2.3. Сумма задатка в размере ________ (____________________________) рублей (НДС не облагается), внесенная «Покупателем» в соответствии с Договором о задатке № ____ от _________ г. засчитывается в счет исполнения обязательств «Покупателя» по оплате имущества, указанного в п.1.1. настоящего Договора.
2.4. Оплата стоимости Имущества, указанного в п. 1.1. Договора, производится в течение 30 (тридцати) календарных дней с даты подписания настоящего Договора в безналичном порядке путем перечисления суммы, указанной в п.2.1 настоящего Договора, за вычетом суммы задатка, на расчетный счет «Продавца».
2.5. Обязательство «Покупателя» по оплате имущества считается исполненным, с даты зачисления денежных средств на расчетный счет Продавца.
2.6. Все расходы по государственной регистрации перехода права собственности на имущество, указанное в п.2.1 настоящего Договора несет «Покупатель». Настоящие расходы не включаются в сумму, указанную в п.2.1 настоящего Договора и уплачиваются по мере необходимости и своевременно.
3. Передача имущества

3.1. Передача Имущества «Покупателю» осуществляется путем подписания акта приема-передачи не позднее 5 (пяти) дней с момента поступления денежных средств, в размере, указанном в п.2.1 настоящего Договора в полном объеме на расчетный счет «Продавца».
3.2. С момента подписания акта приема-передачи расходы по содержанию и эксплуатации имущества, указанного в п.1.1 настоящего Договора, равно как и риск его случайной гибели или порчи переходит с «Продавца» на «Покупателя».
4. Права и обязанности Сторон

4.1. «Продавец» обязан:

- передать «Покупателю» Имущество, указанное в п.1.1 настоящего Договора, в порядке, предусмотренном настоящим Договором;

- обеспечить явку своего уполномоченного представителя для подписания Акта приема-передачи Имущества;

- выполнить иные обязательства, предусмотренные настоящим Договором.

4.2. «Покупатель» обязан:

- оплатить стоимость Имущества в порядке и в сроки, предусмотренные разделом 2 настоящего Договора;

- обеспечить явку своего уполномоченного представителя для подписания Акта приема-передачи Имущества;

 - выполнить иные обязательства, предусмотренные настоящим Договором.

5. Ответственность Сторон

5.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязанностей по Договору виновная сторона несет ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ.

5.2. Стороны договорились, что не поступление денежных средств в счет оплаты Имущества в сумме и в сроки, указанные в разделе 2 настоящего Договора, считается отказом «Покупателя» от исполнения обязательств по оплате Имущества. В этом случае «Продавец» вправе отказаться от исполнения своих обязательств по настоящему Договору, письменно уведомив «Покупателя» о расторжении настоящего Договора.

5.3. Настоящий Договор считается расторгнутым с момента направления «Продавцом» указанного уведомления, при этом «Покупатель» теряет право на получение Имущества и утрачивает внесенный задаток, оформление «Сторонами» дополнительного соглашения о расторжении настоящего Договора не требуется.

5.4. В случае уклонения «Покупателя» от фактического принятия Имущества в установленный в настоящем Договоре срок он уплачивает «Продавцу» пеню в размере 0,001% от общей стоимости Имущества за каждый день просрочки.

5.5. В случае если «Покупатель» отказывается от принятия Имущества, то настоящий Договор считается расторгнутым с момента уведомления «Покупателем» «Продавца» об отказе в получении Имущества, при этом «Покупатель» выплачивает «Продавцу» штраф в размере внесенного задатка.

5.6. В предусмотренном настоящим пунктом случае «Покупателю» возвращаются перечисленные им в счет оплаты Имущества денежные средства за вычетом суммы штрафа. Удержанная сумма денежных средств засчитывается в счет уплаты «Покупателем» штрафа за неисполнение обязанности по принятию Имущества.

5.7. В иных случаях, не предусмотренных настоящим Договором, Стороны несут ответственность, установленную действующим законодательством РФ.

6. Заключительные положения

6.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и прекращает свое действие после исполнения Сторонами всех обязательств по нему.

6.2. Любые изменения и дополнения к настоящему Договору действительны только в том случае, если они совершены в письменной форме и подписаны обеими Сторонами.

6.3. Все уведомления и сообщения должны направляться Сторонами в письменной форме.
6.4. Все споры и разногласия, связанные с исполнением настоящего Договора разрешаются в соответствии с действующим законодательством РФ.
6.5. Настоящий договор составлен в трех экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, один – для органа, осуществляющего регистрацию прав на недвижимость и сделок с ним, и по экземпляру для каждой из сторон.

7. Место нахождения и банковские реквизиты Сторон
	Продавец:

Финансовый управляющий Куликова Наталья Владимировна, действующая в рамках процедуры банкротства гражданина Фоминой Д.А.
ИНН ____________,
Паспорт серии __№ ________, выдан __.__.20__г. Отделением в Центральном районе отдела УФМС России по Республике Татарстан в г. Набережные Челны

Почтовый адрес: 423812, Республика Татарстан, г. Набережные Челны, п/о 12, а/я 304;

Банк Получателя: Отделение «Банк Татарстан» № 8610

ПАО «Сбербанк» г. Казань

Счет № ________________
К/с № 30101810600000000603
БИК 049205603

Получатель: Фомина Дарья Андреевна
ИНН ______________
E-Mail: Natasha_essen@mail.ru
Тел. +7(917)887-0016

	Покупатель:

_____________________________
ИНН ________________
___________ года рождения;
Место рождения: ___________________

__________________________________;

Паспорт ____ № _______ выдан ________ г. _______________________;
__________________________________
Код подразделения ________;

Адрес регистрации: ________________,
 _________________________________;

Тел. +7______________

	Финансовый управляющий Фоминой Д.А.
___________________/Н.В. Куликова/

	_________________/_______________/